
Dodatek č. 2
ke SMLOUVĚ O BÍLO 0 §919/2(0) 17/259

L
v

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Danielem Vlkanova, Ph.D., 
MBA, ředitelem KŘ Choceň

(dále jen „objednatel”)

■a

POPR spol. s.r.o.

IČO: 46509283 

DIČ: CZ46509283

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285
sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské předměstí
zastoupený: Ing. Vladimír Pražák, jednatel

(dále jen „zhotovitel”)

II.
Při provádění stavebních prací na akci: “Oprava a TZ LC Jílovice - LS Lanškroun”, v rozsahu dle 
smlouvy o dílo č. S919/2017/259, uzavřené dne 16. 10. 2017, ve znění dodatku ě. 1, byla zjištěna 
potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny 
v zadávacích podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o 
vícepráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. 
Objednatel a zhotovitel uvedli změny v zápise ve stavebním deníku. Vícepráce jsou popsány v příloze 
č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Opravy a TZ LC Jílovice Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
- LS Lanškroun 852.000,- Kč 41.844,68 Kč 60.458,95 Kč 870.614,27 Kč

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/259
strana č. 1

mailto:iiri.sebrle@lesycr.cz
mailto:popr@popr.cz


Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 870.614,27 Kč bez 
DPH, slovy: osmsetsedmdesáttisícšestsetčtmáctkorunčeskýchdvacetsedmhaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.
Ruší se původní text článku III. odstavce 3, věta první smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. III. 
odst. 3 této smlouvy, nej později do 30.11. 2017.
Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, 
neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo 
nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/259, ve znění dodatku č. 1 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě / dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy / dodatku a veškerých' činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/259
strana č. 2



zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

V Hradci Králové, dne: 16. 11. 2017 V Týništi nad Orlicí, dne:
1 0 -11- 2017

Za zhotovitele
Ing. Vladimír Pražák
Jednatel
POPR spol. s r.o.

Za objednatele
Ing. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA 
Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/259
strana č. 3

http://www.lesycr.cz


změnový Lf?rr nr/ww
Změna c: i

Datum změny: 16,11, 2017

i Název veř. zakázky: Oprava TZ LC Jílovice - LS Lanškroun

Zhotovitel: POPRspol. s.r.o., IČO:'46609203, DIČ: CZ46509283 ___
Objednatel: Lesy ČR, Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, 56301 Lanškroun
Název akce (majetku): Charakter fikce: ‘ Čísla objektů: Stavební díly:
LC Jílovice O

•

Popis změny:
Výsprava výtluků tryskovou metodou bude zaměněna za výspravu štěrkodrtl. Dojde k navýšeni výměry 
čištěných příkopů o 380 m. Zpevnění porušené krajnice bude prodlouženo o 80 m v KM 1,1 -1,180, 
Dojde k úpravě sjezdu do porostu drénem z lomového kameniva s přesypem ŠD 0/125 pro možnost 
lepšího pojezdu.
Zdůvodněni změny:
Slav vozovky a klimatické podmínky nedovolují použiti tryskové metody na výspravu výtluků, Tato metoda 
byla nahrazena rozrytím krylu vozovky v místě porušení a doplněním ŠD 0/32 do místa výtluku, K čištění 
příkopu nad rámec PD došlo v KM 1,000 - 1,130, 1,455 - 1,560 a 2,030 - 2,160 z důvodu zanešenóho a 
nevyspádovaného přikopu, kterým voda neodtékala, Ke zpevnění krajnice dojde v úseku KM 1,1 - 1,180 
z důvodu stejného způsobu porušení, jako u projektovaného úseku. Levostranný sjezd do porostu v KM 
1,050 je zanesený a neumožňuje odtok vody z přikopu.
Posouzení změny:

souhlasí
Datum: P d i

Ing. Petr Vopata 16,11.2
|do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 

do časového plánu (Ano/Ne): Ano lermín dokončeni do:

I: 0,- Bilance:
Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) N: 41.044,68

Dopady: do ceny: 4-18.614,27 Kč bez DPH

Zvýšení ceny o: 1:0,-
(Kč bez DPH) N: 60.458,95

Konečná celková cena akce po změně
.Konečná celková cena veř. zakázky po změně 870,614,27 Kč be

Zástupce zhotovitele - Jméno: Ing. Tomáš Opravil .Datum: ,{[,

Zástupce objednatele - jméno: Bc. Jiří Šebrle 

Přílohy:
Položkový rozpočet Oprava a TZ LC vJilovice méněpráce 
Položkový rozpočet Oprava a TZ LC Jílovice vícepráce 
Poznámka:

AVj

Datum: -vT.

;Po

Po

• <0?""rt 'C: U
\ V-<ř,'0fTs;.V;'VW$V.<<-n\C-C^0ce'\
soJ?nTo-v,ju^'r)v-r'l''



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 919/2017/259
Stavba: Oprava a TI LC Jílovice - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.11.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 844,68

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 41 844,68 8 787,38

snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 50 632,06

Strana 1 z 2



Strana 2 z 2

r

R
EKAPITU

LAC
E O

BJEKTŮ STA
VB

Y A SO
U

PISŮ PR
A

C
Í



krycí list soupisu

Stavba:

Oprava a TZ LC Jílovice - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 844,68

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 41 844,68 21,00% 8 787,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 50 632,06

Strana 1 z 3



Strana 2 z 3

4^
oo
£
o
oo

-N

On
OO

4k

00
4^

O*00

no
n
2-
fD
3
nM
S

“O
o»_I.n>
sCDD

OO)r+C
3

ho
OJ

hJO



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava a TI LC Jílovice - méněpráce

Místo: Datum: 23.11.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis
... .. „ . . J.cena
MJ Množství

[CZKJ

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 41 844,68

D HSV Práce a dodávky HSV 41 844,68
D 5 Komunikace pozemní 41 844,68

1 K
i I

572221112
Vyspravení výtluků tryskovou metodou směsí kameniva a asfaltové emulze při 
spotřebě na 1 km komunikace přes 1 t

t 9,020 4 639,10 41 844,68 CS ÚRS2016 01

Strana 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 919/2017/259
Stavba: Oprava a TZ LC Jílovice - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.11.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 60 435,39

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 60 435,39 12 691,43

snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 73 126,82

Strana 1 z 2



Strana 2 z 2

K>tutD
vo
vO
M
O

O
-o
OJ<
OJ
OJ

Q»>

a»
Q.

■<
w
W<
C

*<
n
2.7T
a>
3

o

o<
o
fD

<
n
CD

"O
OJ'
n
fD

ON
O

OOU1
OJ
vO

O.
O

OJ
onta
OJ
to

oa
"ti
OJ

N>
O'
00KJ

KJ
o>
TO
K>

</»

5*

O'
CL

Oo-
fl>’

LOOc
"2.to'

cuo

nn>
3QJ
crfD
N
O
T>
X
nM
?s

n
fD3OJ
(/>
a“D
X
n
M

T3

C M
S- gL
R <n>n< ř?

fD7Tr+
OJ3

O£Dr+C
3

NJ
OJ

NJO

m
m
<Oř
&

7ŠO-o.

<n
fD

■o
OJ'n
fD

R
EK

A
PITU

LA
C

E O
B

JEKTU STA
VB

Y A SO
U

PISŮ PR
A

C
Í



krycí list soupisu

Stavba:

Oprava a TZ LC Jílovice - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 60 435,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 60 435,39 21,00% 12 691,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 73 126,82

Strana 1 z 4



Strana 2 z 4

N>
X
tn
<

OJ'nn>
OJ

o.o
Q,OJ'<
š
Xcn<

SE
B»
O.K
«/>Oc

"S.C>‘c
o
JD
?T
řD
3

7\ cz M 5O- n 0)
O, zr Cl 3-'
O.. N

oj
< o

fD OJc n< <-!■
fD

~0O
“O

cu
<crBi

O
T3■ia»<m
oj

o

o<
n‘
(D

n
íD
“SOJ'n
fD

ooo
vOo
t

NJhO
on

OJ

IaJ
00

O
on
onvO
oo
on

njho

ONO
4
ÔJon
oo
sO

ON
O

OJ
U1>4
OJ
N0

n
fD3OJ
nrc_
fD

nM

"O —* O

sOJ

o
OJr*ť
C
3

NJ
OJ

NJO
^4

R
EK

A
PITU

LA
C

E Č
LEN

ĚN
Í SO

U
PISU PR

AC
Í



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava a TZ LC Jílovice - vf cep ráče

Místo: Datum: 23.11.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

|CZK]
Cena celkem [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 60 435,39

D HSV Práce a dodávky HSV 60 435,39

D 1 Zemní práce 1 141,72
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných

CSÚRS2016 017 K 122302201 profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 4 do 100 m3

m3 4,000, 266,49 1 065,96

8 K 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin

m3 4,000 18,94 75,76 CSÚRS2016 01
_______________

D 2 Zakládání 6 559,85

1 K 211511111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně lomovým kamenem netříděným

m3
______

5,000 1 311,97 6 559,85 CS ÚRS2016 01

W 10*1*0,5 5,000

D 5 Komunikace pozemní 22 543,38

3 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 88,000 139,45 12 271,60 CSÚRS2016 01

vv 68 68,000
vv 10*2 20,000
w Součet 88,000

5 K

—

566501111

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s 
vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s 
doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes
0.08 do 0,10 m3/m2

m2 41,000 83,90 3 439,90 CS ÚRS2016 01

9 K 569751111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
kamenivem drceným tl. 150 mm

m2 44,000 155,27 6 831,88 CS ÚRS2016 01

D 9____ _______ Ostatní konstrukce a práce, bourání_______________________________________________ __________ __________ 30 190,44

6 K 919731123
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo 
zpevněné plochy živičné tl. přes 100 do 200 mm i i 80,000 44,32 3 545,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 3 z 4



Strana 4 z 4

3
CU
O
N<o>
3

fD< Q. 
3 O 
^ “O O -i
= 1
rD =L

o ^
3 £
fD ZJ< < 2 3 CL 
fl)< fi>
3 7T

3-' g
-* CT
o o .cr ^

CD 0j r-t- r~j
řD

2-? oo -o

O
3

-o Q

rD

■=;< 3 
fD CD
JI zrO -5

~ o 
S 3 
O- S.O X<
o 3
OJ *>o <
3 o.
OJ Q>-

> rĎ"

Cl *2
3 $

*" ^ 0) 3 
V)
g 3
3* -O<=• s
CL 
O

■o
fD 
Q. 
rD

rc>
3

< u>

o

N)

"Cli

'C
"O

7Ň
O'
CL

"3
O*o

3
o
N<

Cl nm ro
7Š 3 
—1 CD

n
rD
3
CD
O
rD_
?F
rD
3
n
M7^




